
 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  1 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

ÚVODNÍ INFORMACE 

ZAKLÁDAJÍCÍM ČLENŮM 

ASOCIACE PRO VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 

Asociace pro veřejné zadávání o.s. (zkráceně AVZ, dále jen „asociace“), je občanským sdružením 

podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů v platném znění. Sídlem asociace je Praha. 

 

Asociace vytváří prostředí pro subjekty, které spojuje společný zájem na rozvoji prostředí veřejných 

zakázek a na prosazování kvalifikovaného a zodpovědného přístupu k jejich zadávání a realizaci. 

 

Skládá se ze sekcí zadavatelů, uchazečů a poradců, které reprezentují jednotlivé strany zadávacího 

procesu. 

Základní poslání a oblasti působení asociace 

Existuje šest základních oblastí, které asociace při svém založení stanovila jako prioritní oblasti 

svého působení: 

 

1. Vytvořit a podporovat prostředí pro otevřenou komunikaci a výměnu informací o dění 

v oblasti veřejných zakázek a to jak mezi členy, tak pro odbornou veřejnost. Asociace bude 

v této oblasti aktivní mnoha způsoby, přičemž zastřešující bude provoz internetových stránek, 

které se stanou obsahem, zpracováním i důvěryhodností významným informačním portálem o 

veřejných zakázkách v České republice. 

 

2. Zavést a zajistit aplikaci nejlepší praxe při přípravě a realizaci zadávacích řízení a působit 

dlouhodobě jako centrum výměny odborných znalostí pro oblast veřejných zakázek. Za 

tímto účelem bude asociace získávat výklady, stanoviska, rozhodnutí a odborné názory, které 

zpracuje ke kvalifikovanému užití zákona zadavateli i uchazeči. Takto vytvořenou znalostní bázi 

může asociace dále využít ke konzultacím, ověřování metodik, a k dalším aktivitám. Asociace 

též za účelem zvyšování právních jistot zadává zpracování rozborů rozhodnutí správních orgánů 

a zajišťuje rešerše zahraniční legislativy a judikatury z oblasti zadávání veřejných zakázek. 

 

3. Vytvořit platformu pro komunikaci a spolupráci s autoritami v oblasti veřejných zakázek, 

jako je Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Tyto 

úřady svým jednáním zásadně předurčují podobu zadávání veřejných zakázek v České republice. 

Asociace jim poskytne zpětnou vazbu od faktických účastníků zadávacího procesu a to odbornou 



 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  2 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

a sjednocenou formou. 

 

4. Umožnit státnímu a soukromému sektoru oboustranný, nezávislý a odborný dialog o 

veřejných zakázkách. Přestože jsou veřejné zakázky výsledkem úzké spolupráce těchto dvou 

stran, v konkrétních případech dochází často k neporozumnění či k nereálným očekáváním. Při 

přípravě zakázky či dokonce v probíhajícím zadávacím řízení nenalézají strany spolehlivé 

nástroje k otevřenému jednání. Tyto nesnáze často vznikají jako důsledky komunikační bariéry, 

která je vedlejším efektem špatně uplatňované snahy o transparentnost a nediskriminaci. 

Asociace je platformou, která přirozeným způsobem odstraňuje nežádoucí jednostrannost 

veřejných zakázek. 

 

5. Definovat pravidla a standardy pro výkon odborné pomoci a konzultační činnosti v oblasti 

veřejných zakázek. Vytvořit tak chybějící profesní úpravu a to nejprve v prostředí asociace a 

následně i na úrovni národní legislativy. Tímto způsobem získají zadavatelé a uchazeči přehled o 

dostupných poradcích, včetně spolehlivých údajů o jejich kvalifikaci, zkušenostech a zázemí. 

Současně se významně zvýší důvěryhodnost poradců, kteří se přihlásí k uznávání jednotných 

pravidel svého fungování a systému certifikace, jenž bude k tomuto účelu zaveden. 

 

6. Zpracovávat podklady, účastnit se připomínkových řízení, poskytovat zpětnou vazbu 

zákonodárcům a tak se zúčastňovat legislativního procesu v oblasti veřejných zakázek. To vše 

s využitím znalostí, odborné způsobilosti a sjednoceného zájmu členů asociace. 

 

 

Působení asociace ve výše uvedených základních oblastech bude doplněno o tyto služby a aktivity:  

 

Spolupracovat s dalšími subjekty, jejichž činnost se týká veřejných zakázek, jako jsou např.  

instituce Evropské unie, svazy, komory, ostatní asociace (např. Asociace pro podporu projektů 

partnerství veřejného a soukromého sektoru v České republice) a nevládní organizace jako 

Transparency International a další. 

 

Podpora elektronického zadávání veřejných zakázek, formou spolupráce asociace při definování 

standardů, postupů a certifikace subjektů, které budou poskytovat služby elektronických aukcí. 

 

Definovat standardy pro významné obory veřejných zakázek. Zákon o veřejných zakázkách 

upravuje procesní postupy zadavatelů bez ohledu na specifika, požadavky a odlišný charakter 

jednotlivých předmětů plnění samotných zakázek. K tomu, aby veřejné zakázky byly správně nejen 

ve formální rovině, je třeba vymezit alespoň doporučujícím způsobem náležitosti, které by 



 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  3 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

zadavatelé v takových případech neměli opomínat.  

 

Organizace vzdělávacích programů, konferencí a dalších odborně zaměřených akcí. Asociace 

bude organizačně i odborně zajišťovat realizace školení, konferencí, pracovních setkání i 

vícestranných schůzek. Zároveň může být asociace partnerem ostatním konferenciérům, jejichž 

akce se dotýkají veřejných zakázek. Současně poskytne svým členům servis při přípravě a zajištění 

jejich účasti na zahraničních konferencích a odborných setkáních. Asociace sleduje nejvýznamnější 

akce týkající se tématu veřejného zadávání a informuje členy o jejich konání a termínu. Zároveň 

zpracovává stručný výtah z obsahu uskutečněných akcí a předává nezúčastněným členům alespoň 

příslušné podklady. 

 

Zajišťuje interní a veřejné akce. Interní akce jsou určeny pouze členské základně. K hlavním patří 

valná hromada, které se účastní členové asociace a jednání výkonného výboru, kterého se účastní 

jeho členové. K dalším interním akcím mohou patřit různá tématická setkání, workshopy pracovních 

skupin a například výjezdní zasedání. Dále asociace pořádá během roku několik akcí, na které jsou 

zváni zástupci státní správy a samosprávy, novináři a odborná veřejnost. K hlavním patří 

příležitostné společenské akce, tiskové konference, snídaně s novináři. K veřejným akcím mohou 

náležet i specifické projekty, jimž se asociace stane garantem. 

 

Zajišťovat monitoring médií a pozitivní propagaci veřejných zakázek a členů asociace v nich. 

Asociace bude pro své členy zajišťovat komplexní monitoring tisku a dalších médií pro oblasti 

výběrových řízení, veřejných zakázek, investic atp. Současně bude s využitím služeb spolupracující 

PR agentury soustavně pracovat na zvýšení reputace veřejných zakázek v České republice a jejich 

lepšího vnímání odbornou i laickou veřejností. 

 

Personální zajištění 

Aby asociace mohla vykonávat svoji činnost, bude disponovat základním kolektivem stálých 

pracovníků, z nichž jeden bude vystupovat ve funkci výkonného ředitele asociace a ostatní se 

společně s ním budou podílet na zajištění fungování kanceláře a informačního portálu.  

 

Asociace dále naváže vztahy s experty s odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi z oborů 

právního, technického a organizačního poradenství při realizaci zadávacích řízeních a bude za 

úplatu využívat jejich služeb ku prospěchu svých členů. 

 

Externě budou nakupovány zejména služby provozovatele internetových stránek, reklamních a 

komunikačních poradců, vydavatelů, lektorů a další potřebné. 



 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  4 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

 

Oficiální dokumenty 

Oficiální dokumenty asociace byly připraveny členy přípravného výboru, projednány zakládajícími 

členy a schváleny. Jedná se zejména o: 

 

- stanovy, 

- jednací řád valné hromady, 

- volební řád valné hromady, 

- podmínky členství, 

- přihláška ke členství. 

 

Financování 

V úvodní fázi bude provoz asociace financován pouze z příspěvků zakládajících a přistupujících 

členů. 

 

Po úspěšném založení asociace a zahájení realizace jejích služeb, bude provoz asociace financován 

též příjmy z reklamy, vlastní hospodářské činnosti, a dotací či podpory rozvojových programů EU či 

jiných nadnárodních organizací. 

 

Prostředky získané z výše uvedených zdrojů budou využívány v rámci schváleného rozpočtu asociace 

a to především na úhradu nákladů spojených s realizací předmětu činnosti asociace a na další rozvoj 

činnosti asociace. 

Orgány 

Valná hromada 

Předseda asociace 

Řídící výbor 

Výkonný ředitel 

 

Přípravný výbor 

Tomáš Machurek    Martin Kovařík 

tel.: +420 602 648 842    tel.: +420 724 797 497 

e-mail: machurek@rowanlegal.com  e-mail: kovarik@indoc.cz 

 



 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  5 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

Tomáš Pfeffer 

tel.: +420 724 797 490 

e-mail: tomas@pfeffer.cz 

 

Zakládající členové 

 

Zakládající členové sekce zadavatelů: 

 

Česká pošta, s.p.     Karel Kratina  

ČEZ a.s.      Daniel Beneš 

Hlavní Město Praha     Martin Trnka 

Ředitelství silnic a dálnic ČR    Michal Hala 

TSK a.s.      Luděk Dostál 

Středočeský kraj     Petr Bendl 

 

Zakládající členové sekce uchazečů: 

 

Centra a.s. 

Deloitte & Touche spol. s r. o. 

GTS Novera a.s. 

Helika a.s. 

Kooperativa pojišťovna a.s. 

Linet spol. s r.o. 

Microsoft s.r.o. 

Metrostav a.s. 

Siemens s.r.o.       

Skanska CZ a.s.       

Škoda auto a.s.       

Techo a.s. 

Živnostenská banka, a.s. 

 

Zakládající členové sekce poradců: 

 

Advokátní kancelář Jansta a Kostka   Pavlína Trhalová 

Advokátní kancelář JUDr. Jan Mareš & spol.   Martin Velík 

Competconsult s.r.o.     Martina Rychecká 



 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  6 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

GORDION, s.r.o.     Pavel Robek 

INDOC s.r.o.      Tomáš Pfeffer 

ROWAN LEGAL sdružení advokátů   Tomáš Machurek 

Tercier, spol. s r.o.     Tomáš Kraus 

 

Jak se stát členem 

 

Přečíst si poslání a stanovy asociace uvedené na webových stránkách asociace. 

 

Seznámit se s podmínkami vzniku členství.  

 

Vyplnit přihlášku a zaslat ji poštou, faxem nebo e-mailem ve formátu *.pdf na kontaktní adresu AVZ. 

 

Po obdržení členské přihlášky bude uchazeči zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v 

přihlášce o přijetí přihlášky a předpokládaném termínu jejího projednání řídicím výborem.  

 

Po akceptaci řídícím výborem dostane uchazeč vyrozumění e-mailem o stanovisku řídicího výboru a 

v případě akceptace přihlášky bude uchazeči zaslán poštou doklad k úhradě členského příspěvku: 

 

zadavatel ........................................................ 25.000 Kč 

poradce .......................................................... 50.000 Kč 

uchazeč s celkovým obratem do 1 mld. Kč ..............  75.000 Kč 

uchazeč s celkovým obratem přes 1 mld. Kč ............  150.000 Kč 

 

Po registraci platby členského příspěvku na účtu asociace se uchazeč stává řádným členem se všemi 

právy vyplývajícími z členství včetně přístupu na webové stránky vyhrazené členům asociace. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 6. dubna 2006 

 

 



 

úvodní informace zakládajícím členům asociace pro veřejné zadávání  7 

!"# asociace
pro veřejné
zadávání

 

Za přípravný výbor 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Machurek   Tomáš Pfeffer   Ing. Martin Kovařík 


